
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ORSINO ORSINI" 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Sede legale: Viale Kennedy, 14 – 58043 Castiglione della Pescaia (GR) 

Sedi: Braccagni, Buriano, Castiglione della Pescaia, Marina di Grosseto  
C.F. 80006120531 - Codice meccanografico GRIC80900Q 

P.E.O. gric80900q@istruzione.it P.E.C. gric80900q@pec.istruzione.it 
Tel. +39 0564 933597 Fax +39 0564 933774  

Sito web: scuolecastiglione.edu.it 

 

 

  DETERMINA :  AFFIDAMENTO INCARICO DI MEDICO COMPETENTE  -  CIG : Z6832D9893 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   
 
VISTO  il D.I. 129/2018e s.m.i. relativamente al “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO che l’art. 36 del D.lgs. 50/2016 prevede che le azioni appaltanti possano procedere per 

affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto 
adeguatamente motivato; 

VISTA                       la   necessità di  provvedere all’affidamento dell’incarico di Medico Competente per  l’Istituto 
Comprensivo “O.Orsini” di Castiglione della Pescaia; 

ACCERTATO che all’interno del proprio organico l’Istituzione Scolastica non dispone di professionalità 
che garantiscono competenze adeguate; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto; 
RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico è necessario avvalersi di professionalità tali da 

garantire un’assistenza qualificata; 
VISTA           la disponibilità all’espletamento dell’incarico del Dott. Roberto Martini nato a Grosseto il 

16/02/1960  residente in Castiglione della Pescaia (Gr) – Via Campania n. 18 – Iscritto 
all’ordine dei Medici di Grosseto  al n. 1282 dal 31/05/1986 - P.I. 00310410535  ; 

  ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

• le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

• di designare il Dott. Roberto Martini nato a Grosseto il 16/02/1960 in Castiglione della Pescaia (Gr) – Via 

Campania n. 18 -  Iscritto all’ordine dei Medici di Grosseto al n. 1282 dal 31/05/1986 – P.I. 00310410535 

all’Istituto Comprensivo “O.Orsini” di Castiglione della Pescaia per 12 mesi a decorrere dal 01/09/2021; 

•  Di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito web; 

•  Di provvedere alla relativa liquidazione previa presentazione di regolare fattura; 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Prof. Angelo Salvatore Costarella. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Angelo Salvatore Costarella 

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA

GRIC80900Q - PROTOCOLLO - 0003530 - 30/08/2021 - C14e - Esperti esterni - I

mailto:gric80900q@istruzione.it
mailto:gric80900q@pec.istruzione.it

		2021-08-30T10:08:33+0200
	COSTARELLA ANGELO SALVATORE




